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❶
Chiffres Clés au  31/12/2018



Evolution du résultat consolidé 

2017 - 2018 (Millions TND)



Evolution du Résultat consolidé sur les cinq (5) 

dernières années (Millions TND)

1 524 1 607 1 705 1 929 2 163 9%

+5% +6%

+13%

+12%
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Evolution des revenus en Millions TND

REVENUS

Taux de
croissance

216 226 267 293 364 14%

+5%

+18%

+10%

+24%
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Evolution de l'EBITDA en Millions TND

EBITDA

Taux de
croissance

72 80 91 138 152 21%

+11%

+14%

+52%

+10%
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Evolution du Résultat Net

RESULTAT NET

Taux de
croissance

Taux d’Accroissement Annuel Moyen sur les 
5 dernières années :

9 % pour les Revenus

14 % pour l’EBITDA

21 %  pour le résultat net



Evolution des Revenus de PGH par métier
2017/ 2018
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Evolution des Revenus Export de PGH par métier  
2018/ 2017

En Millions de dinars 2018 2017 Evol 2018/2017

TRANSFORMATION D'ACIER 101 69 32 47%

INTEGRATION AVICOLE 33 24 9 38%

AGRO-ALIMENTAIRE 120 111 9 8%

EMBALLAGE 43 34 9 27%

COMMERCE ET SERVICE 13 4 9 224%

MATERIAUX DE CONSTRUCTION 6 5 1 17%

BOIS ET BIENS D'EQUIPEMENT 2 3 -1 -46%

Total 318 250 68 27%

NB :  Tri décroissant sur L’évolution  2018/2017 en valeur des  revenus



❷

Evolution des Ratios de Gestion

2014-2018
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Evolution des Ratios de 
charges  d’exploitation
2014-2018



III- Structure Financière 
et Cours de l’Action PGH en 2018
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Evolution de la structure financière du groupe PGH
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Evolution de la structure financière du groupe PGH
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Endettement du Groupe  PGH  en  2018
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63% 46%

37%

54%

Fonds Utilisés par le groupe Bénéfices hors
 charges financières

(Fonds Propres)

(Résultat Net)

(Dettes Nettes)
(Charges 

financières)



Evolution  du Cours de l’action PGH 2017-2019
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(1) :  Dividende /valeur de l’action
(2) :  Evol. de la valeur de l’action sur 12 mois   
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Cours de l'action PGH en DT

Tunindex

201920182018

Cours PGH le 12/06/19 = 13 DT

CAPI = 2 340 MDT

YIELD(1)2018 : 3,3% 

YIELD (1) 2019 : 2,6%

Rendements (2) 12 mois : +31,3 %

+ Haut 2019 : 16,530 DT

+ Bas 2019   : 11,000DT 



IV- Investissements 
Matériels de PGH 
de 2012 jusqu’au 2021
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Les Investissements Matériels de PGH 
2012-2021
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1,9 Milliard de Dinars
Les investissements matériels de PGH 

pour la période 2012-2021

Moyenne de 160 MDT/ans Moyenne de 274 MDT/ans

128 120 165 135 156 196 223 301 280 241

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 B2019 B2020 B2021
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V- Business Plan de PGH 
2019-2021



Business Plan de PGH  2019-2021  (Chiffres consolidés) 
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2 163

752

364

2 368

814

416

2 581

987

484

2 745

1 084

539

R2018  B2019  B2020  B2021
Revenus

R2018  B2019  B2020  B2021
Marge Brute

R2018  B2019  B2020  B2021
EBITDA

Evol.Moy. 2021/2018 : +8,3%

Evol.Moy. 2021/2018 : +13% 

Evol.Moy. 2021/2018 : +14% 
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MERCI POUR VOTRE ATTENTION


